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3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do wydawania 
opinii. 

§ 12. Z obrad i uchwał komisji spisuje się protokoły, 
które podpisują przewodniczący i przynajmniej dwóch człon­
ków komisji oraz pracownik organu finansowęgo prowadzący 
protokół. 

§ 13. 1. Do referowania spraw w komisji podatkowej 
i do prowadzenia protokołu powołani są pracownicy organu 
finansowego. 

2. Biorący udział w obradach komisji kierownik organu 
finansowego bądź referujący sprawę pracownik tego organu, 
jak również przedstawiciel organizdcji <samorządu gospodar­
czego lub zawodowego mają prawo udzielać wyjaśniel1, za­
dawać pytania podatnikowi oraz zgłaszać wnioski; nie biorą 
jednak udziału w głosowaniu. 

3. Czynności biurowe komisji podatkowej załatwia organ 
finansowy. 

§ 14. Przewodniczący komisji podatkowej obowiązany 

jest składać na sesji rady narodowej lub n'a posiedzeniach 
komisji finansów, budżetu i planu okresowe sprawozdania 

z działalności komisji w terminach ustalonych przez radę bądź 
przez podaną wy±ej komisję. 

§ 15. 1. Rady narodowe powołują komisje podatkowe 
na okres swojej kadencji. 

2. Po upływie okresu kadencji rad narodowych komi.sje 
podatkowe działają jednak nadal do czasu powołania komisji 
podatkowych przez nowowybrane rady. 

§ 16. Rady narodowe powołają po raz pierwszy komisje 
podatkowe w trybie niniejszego zarządzenia w terminie mie­
sięcznym od dnia ogłoszenia zarządzenia. 

§ 11. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
1 sierpnia 1951 r. w sprawie trybu powoływania, składu oso­
bowego, organizacji i kadencji obywatelskich komiSji podat­
kowych przy organach finansowych pierwszej instancji, jak 
również w sprawie trybu i sposobu postępowania przed tymi 
komisjami (Monitor Polski z 1951 r. Nr A-t3, poz. 963). 

§ 18. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

1238 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 grudnia 1956 r. 

w sprawie trybu powoływani a, składu osobowego, orqanizdcji i kadencji kom.isji odwoławczych przy organach finansowych 
prezydiów wojewódzkich rad narodowych (Rad Narodowych w m. st. Warszawie i m. Łodzi), jak również w sprawie trybu 

i sposobu postępowania przed tymi komisjami. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 3. Ilość kandydatów na członków komisji powinna co 
o postępowaniu pod<ltkowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 56, pw. 59§'" .. , .. ną.t~iej dwukrotnie przekraczać liczbę członków komisji. 

z 1953 r. N: 9, poz. '21 i z 1956 r. Nr 55, poz. 252) zarządza się, § 4. 1. Komisje odwoławcze są komisjami stałymi, po-
co następuJe: wołanymi na ok!-es kadencji wojewódzkich red narodowych. 

§ l. 1. Ilekroć w zarządzeniu niniejszym jest mowa o 2. Po upływie okresu kadencji wojewódzkich rad nalO-
komisji odwoławczej, należy przez to określeme rozumieć dowych komisje odwoławcze działają , jedni1k nadal do czasu 
komisję odwoławczą przy organie finansowym prezydium wo- powołania komisji odwoławczych przez nowowybrane prezy· 
jewódzkiej rady narodowej (Rad Narodowych w m. st. War- dia wojewódzkich rad narodowych. 

szawie i m. Łodzi). 3. Siedzibą komisji odwoławczej jest siedziba wydziału 
2. IlekroĆ' w zarządzeniu nmleJszym jest mowa o wojP.- finansowego. 

wódzkiej radzie na~odowej oraz o prezydium wojewócl.zkiej 
rady narodowej, najeży przez to określenie rozumieć także 

Rady Narodowe w m. s1. Warsz.awie i m. Łodzi oraz Prezy­
diaRad Narodowych w m, sto Warszawie i m. Łodzi). 

3. Ilekroć w zarządzeniu niniejszym jest mowa o wy­
dzią.le finansowym, należy przez to określenie rozumieć wy­
dział finansowy prezydium wojewódzkiej rady narod,)wej 
(Rad Narodowych wrn. st. Warszawie i m. Łodzi). 

~. 2. Komisja odwoławcza składa się z przewodniczącego 
i jego zastę~y ora.z 24 członków. 

~ 3. 1. Na przewodniczącego komisji odwoławczej i jego 
zastępcę prezydium wojewódzkiej rady narodowej wyznacza 
na wniosek kierownika wydziału finansowego pracowników 
tego wydziału. 

2. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej powołuje: 

l) na wniosek kierownika wydziąłu finansowego dwunastu 
członków komisji odwoławGzej sp-:>śród osób zatrudnio­

. nych w gospodarce uspołecznionej, 

2) na wniosek organizacji sam0rządu gospodarczego · lub za­
wodowego dwunastu członków komisji odwoławczej z 
grona podatników podatków obrotowego i dochodowego, 
nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej. 

§ 5. t. Członkami komisji odwoławrzej mogą ' być oby· 
watele polscy, posiadający pełnię praw cywilnych i obywa­
telskich, nie karani, posiadający odpowiednie wia~i<jmości 
fachowe w zakresie działalności gospodi'lrczej jednostek uo· 
spodarki nie uspołecznionej, dający rękOjmię pełnienia obo­
wiązków zgodnie z obowiązująo:ymi przepisllmi podatkowymi 
i interesem społecznym, a mający co najmniej 25 lat życia. 

2. Członek ko~isji odwoławczej nie mOże być równo­
cześnie członkiem komisji podatkowej. 

§ 6. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej zawiada­
mia zainteresowane osoby o powołaniu do komisji odwo­
ławczej. 

§. 7. Z ważnych przyczyn prezydium wojewó(b:ki~j rady 
narodowej może w każdym czasie odwolać czJonka komisji 
odwoławczej. W razie odwołania najeży na pozostały okres 
kadencji komisji odwoławczej powołilć na miejsce odwoła­
nego nowego członka komisji. 

§ 8. 1. Członek komisji odwQławczej powinien w cZi'lsie 
pełnienia swych czynności przestrzegaĆ' ściśle pLzcpisów po­
datkowych, postępować bezstronnie i zgodnie z intp.rcsem 
społecznym, według najlepszei wiedlY i sum;f-'l'ia oraz za­
chować w tajemnicy przebieg obrad, jak rÓ1Nniei wszdkie 
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wiadomości dotyczące -stosunków podatnika i osób trzecich, 5. O niemożności przybycia na posiedze nie członek ko­
uzyskane w związku z p ias towaniem mandatu. Zachowanie misji lub zespołu jest obowiązany bezzwłocznie powiad 1mić 
tajemnicy obowiązuje równi eż po ustaniu ~andiltu. przewodniczącego. 

2. Człgnkowie komisji odwoławcze), me będący radny- § 11 ,. 1. Komisja odwolawcza (zespół) rozpatruje spraw y 
mi rady narodowej, obowiązani są przed objęciem swych poszczególnych podatników przy udziale przedstawiciela w ] .' -
czynności złożyć następujące przyrzeczenie : .. , ściwej woJewódzkiej organizacji samorządu gospodarczego lt,b 

Świadom wagi mych słów przyrzekEim ' uroC'zys ':le, ze zawodowego. 
w c~asie pełnienia czynnOŚCi członki} komisji odwoławczej 2. Biorący udział w obradach komisji przedstawicie! 
postępować będę w myśl prze.pis~w pra:"a be::stronnie i we- organizacji samorządu gospodarczego lub zawodowego ma 
dług najlepszej wi2dzy i sumlenla, real1zowac będę zasady prawo udzielać wyjaśnień, zadawać pytania podatnikowi oraz 
sprawiedliwości społecznej w myśl założe~ Państ.w~ Ludowego zgłaszać wnioski, nie bierze jednak udziału w głosowaniu . . 
oraz że wszystko to, co dojdzie do mej wladomosCl w zWiązku § 12. Do ważności uchwał komisji potrzebna jest obec­
z pełnieniem funk cji członka komisji, a w szczeg.ól?OśC i wia- DOŚĆ przewodniczącego lub jego zastępcy oraz co n.ajmniej 
domości o przebiegu obrad i o stosunkach podatmkow, zacho- 12 członków, a do ważności uchwał zespołu - obecność prze-
wam w tajemnicy również po ustaniu mandatu". wodniczącego lub jego zastępcy oraz co najmniej 5 członków . 

3. Przyrzeczenie odbiera przewodniczący prezydium 1'<0- § 13. 1. Uchwały w komisjach lub zespołach ' zapadają 
jewódzkiej rady narodowej lub członek tegoż prezydium. Ze bezwzględną większością glosów osób biorących udzi.lł w 
złożenia przyrzeczenia spisuje się protokół. głosowaniu; przewodniczący nie głosuje, lecz jedynie roz-

§ 9. Członek komisji odwoławczej nie może wchodzić strzyga w razie równości głosó,,-, . 
w skład komisji lub zespołu w czasie rozpatrywania sprawy 2. Jeżeli przy głosowaniu nad wysokością podstawy 
i powzięc ia uchwały, gdy na posiedzeniu komisji (zespołu) opodatkowania nie można osiągnąć bezwzględnej większości 
jest IOz.patrywana sprawa opodatkowani~, jego s.ameqo .lu,b głosów, wówczas głosy oddane na podstawę najniekorzyst­
osoby, z którą pozostaje w stosunku małzenstwa, pokrew~e~- niejszą dla podatnika należy doliczać do głosów, które padły 
stwa i powinowactwa w linii prostej, w stosunku pokrewlen- na najbliższe korzystniejsze dla podatnika podstawy, dopóty 
stwa w linii bocznej do czwartego stopnia, a powinowactwa aż osiągnie się bezwzględną większość. 
w linii bocznej do drugiego stopnia, lub też w stosunku przy- § 14. 1. Komisje odwoławcze w pełnym składzie opi­
sposobienia, opieki lub kurateli, g~ rozpatrywana jest spra-niują opracowane przez wydzi,ały finansowe projekty norm 
wa osoby, której jest przedstawicielem' ustawowym lub peł- szacunkowych, mających służyć do ustalenia podstawy opo­
nomocnikiem, a także jeżeli jest współwłaścicielem lub udzia- datkowania w drodze oszacowania. 
łowcem przedsiębiorstwa, w którego sprawie komisja lub ze- 2. Zespoły komisji odwoławczej w zasadz1e rozstrzygają 
spo1 orzeka, wreszcie jeżeli rozpatrywana jest sprawa osoby, odwołania ostatecznie, Jeżeli jednak przewodniczący komisji 
z którą pozostaje w takim stosunku osobistym, że stosunek odwoławczej uzna, że uchwała zespołu narusza przepisy pra­
ten mógłby wywołać uzasadnione wątpliwości co do jego wa lub rażąco odbieg.a od danych, zawartych w aktach wy- ' 
bezstronności. , miarowych, powinien przekazać sprawę komisji odwoławczej 

§ 10. 1. Komisja odwoławcza obraduje i orzeka bądz w. pełnym składzie, która orzeka ostatecznie; 
w pełnym składzie (§ 2), bądż w zespołach złożonych z 111"Ze- .... ~ . § 15. 1. Z obrad i uchwał komisji i zespołu spisuje się 
wodniczącego lub jego zastępcy i 8 członków. p rotokoły , które . podpisują przewodniczący i przynajmniej 

2. Przewodniczący komisji ustaLa ilość zespołów oraz 2 członków będących na posiedzeniu oraz .pracownik wy-
właściwość każdego zespołli i przydzTał członków komisji działu finansowego prowadzący protokół. -
do zesnolu. \"1 skład zespołu rozpatrującego sprawy ókreslo- 2. Do refe·rowania spraw w komisji lub w zespołach i do 
nej gT~PV podatników powinien wejść przedstawiciel tej gru- prow adzenia p ro tokołu powołani są pracownicy wydziału fi­
py, jeżeli grupa ta ma swego puedstawiciela w składzie ko, nansowego. 
misji odwoławczej. 3. Czynnoś ci biurowe komisji odwoławczej . załatwia wy-

, 3. Przewodniczący komisji od\voławcz-ej decyduje, które dzie ł fiPansowy . ~ 
sprawy p'odlegają rozpatrzeniu przez komisję odwoław czą. W. § 16. Prezydia wojewódzkich rad narodowych powołają 
pełnym skJ:ldzie, a które - rozpatrzeniu prz ~z zespoły kOmlS)1 po raz pierwszy komisje odwoławcze w trybie niniejszego za­
odwoł3wczej, zwołuje komisję lub poszczególne zespoły, kie- rządzen i a w terminie miesięcznym od dnia. ogłoszenia niniej­
ruje ich czynnościami i czuwa nad prawidIowym stosowan iem szego z ar ządzenia. 
obowiązujących przepisów podatkowych. Jeżeli komis ji lub § 17. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
zespołowi komisji. p rzewodniczy zastępca przewodniczącego 16 marca. 1951 T . W sprawie składu osobowego, organizacji oraz 
komisji odwoławczej, obowiązek kierowania je j czynności ami kadencji kom isj i odwoławlzych przy organach finansowych 
i czuwania nad prawidłowym stosowaniem przepisów peda t- prezydiów wojewódzkich rad narodowych (Rad Narodowych 
kowych spoczywa na tym zastępcy . w m. st. Warszawie i m. Łodzi) (Monitor Polski Nr A-27, 

4, O terminie posiedzenia komisji (ze społu) zawiddamia poz, 340). 
się członków komisji w takim czasie , aby członkowie ci mieli § 18. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglos~enia . 
możność przybycia na posiedzenie. Minister Finansów: T, Dietrich 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTW A WY2SZEGO 

z dnia 15 grudnia 1956 r. 

w sprawie ogłoszenia regulamInu Rady Głównej Szkolnictwa Wybzego. 

Na p odstawie § l uchw <l ły nr 794 Rady M:inistrów z dnia 
15 grudnia 1956 r. w sprawie regulaminu Rady Głównej Szkol­
nictw a WY'zszego (Monitor Polski Nr 106, poz. 1229) ogłasza 

się w załączniku do ' ninie.iszego zarządzenia regulamIn Rarly 
Głównej Szkolnictwa Wyższego. 

Minister Szkolnictwa Wyższego: SI. tółkiewskl 


